[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2008г.
                                     № 1566                              г. Цимлянск
Об установлении размера платы,

взимаемой с родителей за содержание

ребенка в дошкольных образовательных

учреждениях
В связи с увеличением расходов на содержание ребенка в дошкольных      образовательных учреждениях и в соответствии с установленным Российской Федерацией размером платы, взимаемой с родителей за содержание ребенка в дошкольных образовательных учреждениях, а также руководствуясь                          Постановлением Администрации Ростовской области от 04.04.2007 г. № 132 «Об утверждении Положений о порядке обращения, назначения, выплаты и               расходования субсидий на выплату компенсации части родительской платы за    содержание ребенка в государственных  и  муниципальных образовательных     учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу             дошкольного образования», типовым положением о санаторном и коррекционном образовательных учреждениях,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 1 декабря 2008 года размер платы, взимаемой с родителей за содержание ребенка в дошкольных образовательных учреждениях в следующих размерах:

· детский сад I категории - Центр развития ребенка – 31 руб. в день;

· детский сад II категории  – 29 руб. в день;

· детский сад III категории  – 27 руб. в день.

2. Освободить от оплаты за содержание в детских дошкольных образовательных учреждениях детей, находящихся в туберкулезных детских дошкольных образовательных учреждениях (МДОУ – Центр развития ребенка – детский сад первой категории № 7 «Сказка»).

3. Определить 50 % льготу за содержание детей в детских дошкольных образовательных учреждениях для родителей, дети которых посещают коррекционное дошкольное образовательное учреждение (МДОУ – детский сад второй категории  компенсирующего вида № 24 «Ивушка»).
4. Постановление Администрации Цимлянского района от 29.12.2007 года № 2304 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей за содержание ребенка в дошкольных образовательных учреждениях» считать утратившим  силу.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Каплину Т. П.
Глава района
Г.А. Климов

Постановление вносит

отдел образования

Администрации района

2